



مجله فورفور تو ۱۰ بازیکن برتر فعلی قاره آسیا را معرفی کرده است که نام دو بازیکن ایرانی در آن دیده می‌شود. بسیاری از بازیکنان آسیایی در لیگ‌های برتر اروپا بازی می‌کنند و درخشش خوبی نیز دارند. برای هواداران فوتبال در اروپا، اغلب مشخص نیست که بهترین بازیکنان آسیایی جهان چه کسانی هستند.

اما با توجه به این‌که جام جهانی برای اولین بار پس از ۲۰ سال، امسال در آسیا برگزار می‌شود و پنج کشور آسیایی با تیم‌های دیگر رقابت می‌کنند ارزش این را دارد که مقدمه چه کسانی بهترین بازیکنان فعلی قاره آسیا هستند.

**۱۰- علی میخوت (الجزیره و امارات متحده عربی)**

میخوت با ۸۰ گل تا به حال برای امارات متحده عربی زده است، چهارمین گلزن فعال ملی جهان است. در سن ۳۱ سالگی هنوز زمان برای رسیدن به ۱۰۰ گلی

می باقی مانده است. او همیشه یکی از مخوف‌ترین مهاجمان آسیا بوده است، هر چند باید قبول کرد او در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ بهترین بازیکن تیمش نبود.

**۹-الدور شاه مورادوف (رم و ازبکستان)**

برترین بازیکن منطقه آسیای مرکزی که اغلب نادیده

## صنایع الکترونیک شیراز بر سکوی سوم رقابت های فوتسال دستگاه‌های اجرایی کشور ایستاد

تیم فوتسال صنایع الکترونیک سراسر کشور را کسب کرد. شیراز صنایع الکترونیک شیراز پس از تیم های زاهدان و بیرجند مقام سوم رقابت های دستگاه های اجرایی

تیم های زاهدان و بیرجند نیز مقام

چالوس برگزار شد. در رشته فوتسال، تیم صنایع الکترونیک شیراز نماینده استان فارس به مقام سوم دست یافت.



بهترین بازیکن و ارزشمندترین بازیکن لیگ قهرمانان شد و تیم باشگاهی او الهلال چهارمین قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را در سال ۲۰۲۱ به دست آورد. او بازیکن هیجان انگیزی برای تیم ملی عربستان و الهلال است.

**۳- سردار آزمون (بایرلورکوزن و ایران)**

آزمون مدت زیادی را در روسیه گذراند، اگرچه برای زینت

سن پترزبورگ درخشید و در ژانویه به بایرلورکوزن رفت.

این بازیکن ۲۷ ساله که تقریباً در هر ۱.۵ بازی برای ایران به طور میانگین یک گل به ثمر می‌رساند، در آلمان توانست اولین گل خود را در بوندسلیگا به ثمر برساند و قطعاً فصل بعد بیش‌تر خواهد درخشید. آزمون یک مهاجم ذاتی است و به اوج خود نزدیک می‌شود و از شانس رویارویی با انگلیس، ایالات متحده و ولز لذت خواهد برد.

**۲- مهدی طارمی (پورتو و ایران)**

زمانی که این مهاجم در سال ۲۰۱۶ به بزرگ‌ترین باشگاه

امضای رسمی قرارداد سرمربی پرتغالی استقلال؛

# لشکر آبی با ساپینتو به دنبال دومین قهرمانی متوالی

عربستان بوده که در ۸۴ روز، تنها در ۵ بازی روی نیمکت این تیم عربستانی حضور داشته است که یک برد، یک تساوی و ۳ باخت نتیجه حضور او در این تیم بوده است.	آترمیوتوس آتن (۲۷۷ روز)
سایپنتو کار خود را در مربی‌گری در تیم‌های پایه اسپورتینگ آغاز کرده و آخرین عملکرد او، فصل گذشته در موریرنسه پرتغال رقم خورده که این تیم در پایان فصل لیگ پرتغال با ۲۹ امتیاز در رده شانزدهم جدول این مسابقات قرار گرفت و به پلی‌آف سقوط کنندگان راه پیدا کرد.	۳۲ بازی؛ ۱۰ پیروزی، ۱۱ تساوی و ۱۱ باخت بلننزیس پرتغال (۱۶۷ روز)
عملکرد ریکاردو ساپینتو در تیم‌هایی که مربی‌گری کرده به شرح زیر است:	۲۸ بازی؛ ۸ پیروزی، ۸ تساوی و ۱۰ باخت الفالج عربستان (۸۴ روز)
بیشترین حضور این مربی پرتغالی در تیم استاندارد لیژ بلژیک بوده که ۳۶۴ روز در این تیم حضور داشت و یک قهرمانی جام حذفی در سال ۲۰۱۸-۲۰۱۷ برای این تیم به ارمغان آورد و به نوعی می‌توان گفت بهترین عملکرد این مربی و تنها جام کسب شده توسط او، در استاندارد لیژ بلژیک رقم خورده است.	۲۸ بازی؛ ۱۶ پیروزی، ۶ تساوی و ۶ باخت پراگا پرتغال (۱۷۳ روز)
کمترین حضور این مربی پرتغالی در تیم الفالج	۳۰ بازی؛ ۱۸ پیروزی، ۵ تساوی و ۷ باخت واسکودگاما برزیل (۷۶ روز)
	۱۵ بازی؛ ۳ پیروزی، ۶ تساوی و ۶ باخت غازی عینبات ترکیه (۱۱۶ روز)
	۱۷ بازی؛ ۵ پیروزی، ۵ تساوی و ۷ باخت موریرنسه پرتغال (۱۷۵ روز)
	۱۷ بازی؛ ۵ پیروزی، یک تساوی و ۱۱ باخت.

هنگ‌کنگ ولی به انتظاری ۵۵ ساله پایان دهد. آنها آخرین بار در سال ۱۹۶۸ موفق شدند به جام‌ملت‌ها صعود کنند. این تیم در دور دوم انتخابی جام جهانی با ایران هم‌گروه بود و با نتایج ۰-۰ و ۳-۰ مغلوب شاگردان ویلموتس و اسکوچیچ شد.

\* تیم ملی فوتبال ایران قرار است پانزدهمین حضور خود در جام ملت‌های آسیا را تجربه کند. ملی‌پوشان با صدرنشینی در دور دوم انتخابی جام جهانی موفق شدند سهمیه این دوره را به دست بیاورند. ایران تا به اینجا سه بار عنوان قهرمانی را در سال‌های ۱۹۶۸، ۱۹۷۲ و ۱۹۷۶ به ارمغان بیاورد ولی پس از آن دیگر این عنوان به ما نرسید.

\* تیم ملی فوتبال ژاپن با کسب چهار عنوان قهرمانی پرافتخارترین تیم تاریخ جام ملت‌ها است. آنها در سال‌های ۱۹۹۲، ۲۰۰۰، ۲۰۰۴ و ۲۰۱۱ به مقام قهرمانی رسیدند. کره جنوبی هم با ۱۰ حضور در بین چهار تیم نهایی از این حیث بهترین آمار را دارد.

\* فعلاًسیدینتی تیم‌ها به طور دقیق و کامل مشخص نشده است اما با توجه به رنکنیک کنونی تیم‌ها ایران با قرار گرفتن در رده ۲۱، بهترین تیم مسابقات است و اندونزی با جای گرفتن در رتبه ۱۵۹، ضعیف‌ترین تیم مسابقات جام ملت‌های ۲۰۲۳ به شمار می‌رود.

## جزئیات خواندنی از جام ملت‌های ۲۰۲۳؛

# صدرنشینی ایران در حضور یک میهمان ناخوانده



\* تاجیکستان، تنها تیمی است که پیش از این سابقه حضور در جام ملت‌ها را نداشته و قرار است برای اولین بار در این مسابقات حاضر شود. تیمی که بازیکنان شناخته‌شده‌ای در آن برای فوتبالدوستان ایرانی حضور دارند. تاجیکی‌ها در چند سال اخیر

هجدهمین دوره رقابت‌های جام ملت‌های آسیا برای دومین بار با حضور ۲۴ تیم قرار است برگزار شود. هجدهمین دوره رقابت‌های جام ملت‌های آسیا از ۲۶ خرداد تا ۲۵ تیرماه سال ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. مسابقاتی که پس از کناره‌گیری چین از میزبانی، هنوز مشخص نیست در چه کشور و یا حتی کشورهایی به قرار است برگزار شود. با این وجود بد نیست در فاصله ۳۶۲ روز تا آغاز این مسابقات به چند نکته اشاره داشته باشیم.

\* برای دومین دوره متوالی این رقابت‌ها قرار است با حضور ۲۴ تیم به انجام برسد. در سال ۲۰۱۹ شاهد اولین جام ۲۴ تیمه بودیم که نهایتاً قطر قهرمان شد. با افزایش تعداد تیم‌ها از ۱۶ به ۲۴، شاهد حضور تیم‌هایی هستیم که پیش از این کمتر شانس حضور در جام ملت‌ها را به دست می‌آوردند. این مساله ممکن است کمی از کیفیت بازی‌ها حداقل در دور نخست بکاهد اما می‌تواند برای توسعه فوتبال در قاره کهن و همچنین درآمذیابی AFC مفید و مثرر باشد.

\* تیم ملی فوتبال قطر در دوره قبلی موفق شد با عملکردی درخشان عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. شاگردان فلیکس سانچز در خاک امارات کار خود را با قدرت آغاز کردند و تا پایان به این مسیر عالی ادامه

شما فکر می‌کنید تیم محبوب‌تان چقدر هوادار دارد؟ اگر شما هم مانند برخی مستولان، بازیکنان و هواداران استقلال، پرسپولیس و تراکتور فکر می‌کنید که تیم محبوب‌تان ۴۰ تا ۵۰ میلیون هوادار دارد باید این مقاله را با دقت بخوانید چون در اشتباه هستید. نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد که تنها حدود ۳۱ میلیون نفر از جمعیت ایران علاقه‌مند به فوتبال هستند.

اطلاعات و آمار و ارقام دقیقی درباره جمعیت فوتبالی در ایران وجود ندارد و هر کس مطابق با خواسته و هدف خود اظهارنظر می‌کند. البته اگر معیار، اظهارات مسئولان، مربیان، بازیکنان و برخی هواداران دو آتشه تیم‌ها باشد، ایران باید بیش از دو برابر جمعیت فعلی، جمعیت داشته باشد!

دست اندرکاران تیم‌های پرسپولیس، استقلال و

## صنایع الکترونیک شیراز بر سکوی سوم رقابت های فوتسال دستگاه‌های اجرایی کشور ایستاد

تیم های زاهدان و بیرجند نیز مقام های اول و دوم این مسابقات را کسب کردند. گفتنی است؛ مرحله نهایی مسابقات کارکنان دستگاه های

چالوس برگزار شد.

در رشته فوتسال، تیم صنایع الکترونیک شیراز نماینده استان فارس به مقام سوم دست یافت.



**قائدی در آستانه حضور در تیم مجیدی**
خبرنگار اماراتی مدعی شد که مهدی قائدی در آستانه انتقال قرضی به تیم اتحاد کلباء است. مهدی قائدی در نخستین فصل حضورش در الاهلی نتوانست انتظارات را برآورده کند.

به نظر می‌رسد که باشگاه الاهلی با هدایت ژاردیم پرتغالی به دنبال خریدهای بزرگ در تابستان است و نام قائدی در فهرست فروش این باشگاه اماراتی قرار دارد. محمد المندوس خبرنگار اماراتی مدعی شد که قائدی به اتحاد کلباء نزدیک شده است و این انتقال به صورت قرضی خواهد بود.

هدایت اتحاد کلباء را فرهاد مجیدی برعهده دارد.

### »»»

### پرسپولیس امضای قرارداد با عرفان

### باقری را تکذیب کرد

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد: هیچ‌گونه قراردادی با عرفان باقری منعقد نشده است.

باشگاه پرسپولیس هیچ‌گونه قراردادی با عرفان باقری امضا نکرده است و امضای قرارداد با این بازیکن را منوط به ارائه فسخ دو طرفه از سوی ایشان کرده و خبرهایی که در این خصوص منتشر می‌شود، صحت ندارد. باشگاه پرسپولیس درحالی امضای قرارداد با عرفان باقری را تکذیب می‌کند که این بازیکن دو روز قبل با حضور در باشگاه پرسپولیس مذاکرات با این باشگاه انجام داد و در ادامه در جمع خبرنگاران از کلمه «مبارک» استفاده کرد که برخی رسانه‌ها بعد از این اظهارات خبر از انعقاد قرارداد او با پرسپولیس دادند. باقری بازیکن تیم امیدهای استقلال است و گفته می‌شود هنوز به طور قانونی قراردادش را فسخ نکرده است.

### »»»

### مجیدی به دنبال جذب یک مدافع ایرانی

فرهاد مجیدی برای تقویت خط دفاعی اتحاد کلباء به دنبال جذب یک مدافع ایرانی است.فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی تیم اتحاد کلباء امارات انتخاب شده است.به نظر می‌رسد که سرمربی ایرانی اتحاد کلباء به دنبال بردن بازیکنان ایرانی به این تیم است.محمد المندوس، خبرنگار اماراتی نوشت: خبرها از باشگاه اتحاد کلباء حاکی از این است که فرهاد مجیدی در حال مذاکره با یک مدافع ایرانی است تا زمینه حضور او را در لیگ امارات مهیا کند.پیش از این هم رسانه‌های اماراتی از نزدیک شدن مهدی قائدی به این تیم نوشتند.اتحاد کلباء در فصلی که گذشت در رده دهم جدول رده‌بندی لیگ امارات قرار گرفت و باید دید که با مجیدی چه نتایجی کسب خواهد کرد.

### »»»

### برگزاری مجمع سازمان لیگ فوتسال در شهرپور؛

### بازگشت تیم‌های سقوطکننده در

### صورت انصراف لیگ برتری‌ها

سرپرست سازمان لیگ فوتسال گفت که مجمع عمومی این سازمان، شهرپور سال ۱۴۰۱ برگزار می‌شود. آرش جابری درباره نشست اعضای هیات

رئیسه سازمان لیگ فوتسال اظهار داشت: در خدمت میرشاد ماجدی و سایر اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال بودیم. مقرر شد مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال پس از انتخابات فدراسیون فوتبال و در شهریور ۱۴۰۱ برگزار شود. همچنین دستورالعمل برگزاری مسابقات تصویب شد که به هیئت‌اتحادی ابلاغ می‌شود.

وی در مورد تیم‌های انصراف‌دهنده از شرکت در لیگ برتر فوتسال تصریح کرد: تیم‌ها تا ۱۸ تیر فرصت دارند مدارک خود را تحویل بدهند. قانون می‌گوید اگر تیمی از حضور در لیگ برتر انصراف بدهد و مدارک خود را به موقع تحویل ندهد، یکی از تیم‌های سقوط کرده فصل گذشته در فصل آینده لیگ برتر به میدان می‌رود.

سرپرست سازمان لیگ فوتسال در تشریح این بند از آیین‌نامه سازمان لیگ به تسنیم گفت: اگر یک تیم چنین شرایطی داشته باشد و از مسابقات انصراف بدهد، تیم سیزدهم فصل گذشته لیگ برتر در مسابقات امسال شرکت می‌کند. اگر تیمی در یک بازی از فصل جدید مسابقات شرکت نکند، یک دسته پایین‌تر سقوط می‌کند.

فورودین ۱۴۰۱، نگرش شهروندان پیرامون ورزش فوتبال و مسابقات جام جهانی را مورد سنجش قرار داده است.

### \* مشخصات پاسخگوگان

۵۰٫۷ درصد پاسخگوگان این نظرسنجی مرد و ۴۹٫۳ درصد زن هستند. ۲۷٫۷ درصد پاسخگوگان در رده سنی ۱۸ تا ۲۹ سال، ۴۷٫۱ درصد در رده سنی ۳۰ تا ۴۹ سال و ۲۵٫۲ درصد در رده سنی ۵۰ سال و بالاتر قرار دارند. ۶۳٫۲ درصد گروه نمونه فاقد تحصیلات دانشگاهی و ۳۶٫۶ درصد دارای تحصیلات دانشگاهی هستند. ۰٫۲ درصد گروه نمونه به این سوال پاسخی ندادند. ۲۳٫۸ درصد مجرد، ۶۹٫۹ درصد متأهل و ۶٫۳ درصد بدون همسر بر اثر طلاق یا فوت همسر هستند. ۷۴٫۳ درصد پاسخگوگان در نقاط شهری و ۲۵٫۷ درصد در روستاها سکونت دارند.

تفاوت چندان معناداری در میزان علاقه‌مندی به

از نکات جالب توجه در این نظرسنجی، تخمین حدودی

علاقه‌مندان زن و مرد و حتی تفکیک میزان علاقه‌مندان در رده‌های سنی مختلف است.

**۲۳\* میلیون مرد و ۸ میلیون زن علاقه‌مند به فوتبال در ایران**

از میان جمعیت ۳۱ میلیون نفری هواداران فوتبال، ۷۴ درصد شامل مردان و ۲۴ درصد شامل زنان هستند؛ در واقع ۲۳ میلیون نفر از علاقه‌مندان فوتبال در ایران را مردان و ۸ میلیون نفر را زنان تشکیل می‌دهند.

تفاوت چندان معناداری در میزان علاقه‌مندی به